
収容定員

（単位：名）

心身健康科学専攻

受験者数（合格者・入学者数含む）

2023年度入試 （単位：名）

心身健康科学科

第3年次編入学

計

在学生数

2023年度 在学生数（2023年5月1日現在） （単位：名）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

心身健康科学専攻 57 73 58 90 67 87 61 67 243 317

計

＊留学生数0名

＊海外派遣学生数0名

2023年度 編入学生数（2023年5月1日現在） （単位：名）

男 女 男 女 男 女

心身健康科学専攻 2 3 0 3 2 6

計

128

計

560

3年次 4年次 計

130 148 154

4年次

165

130

5

135

2年次 3年次

5

収容定員

540

入学者数

199

5

204

1年次

受験者数

5 3 8

入学定員 3年次編入学定員

130 10

160

合格者数



2023年度 社会人学生数（2023年5月1日現在） （単位：名）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

心身健康科学専攻 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計

2023年度 留年生数（2023年5月1日現在） （単位：名）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

心身健康科学専攻 0 0 5 1 11 4 0 1 16 6

計

2019年度～2023年度 入学者推移（2023年5月1日現在） （単位：名）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

心身健康科学専攻 60 94 80 82 64 95 57 95 57 73

計

0 6 15 1 22

0 0 0 0

1年次 2年次 3年次 4年次 計

1年次 2年次 3年次 4年次 計

0

2023年度

154 162 159 152 130

2021年度2020年度2019年度 2022年度



卒業後の状況（2022年度卒業生）

状況別卒業者数（2023年5月1日現在） （単位：名）

男 女

0

0

0

0

0

40 62 102

0

2 2

2 3 5

2 2

0

42 69 111

入学年度別卒業生 （単位：名）

男 女

2019年度入学 37 67 104

2018年度入学 2 2 4

2017年度入学 0

2016年度入学 0

2015年度以前入学 0

その他（編入学者） 2 1 3

計 41 70 111

＊学位記授与者数3,873名（1996年度～2022年度）

臨床研修医

大学院研究科

大学学部

短期大学本科

就職者

専攻科

別科

計

心身健康科学専攻

専修学校・外国の学校等入学者

臨時労働者

上記以外の者

不詳の者（死亡者を含む）

計

計

人間科学科


